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FORORD 
Denne boka handler om resultatene fra TIMSS 2003. TIMSS-undersøkelsen 
har vært gjennomført av Institutt for lærerutdanning og skoleutvikling (ILS) 
ved Det utdanningsvitenskapelige fakultet, Universitetet i Oslo på oppdrag fra 
Utdanningsdirektoratet. 

TIMSS (Trends in International Mathematics and Science Study) er en 
internasjonal undersøkelse som handler om matematikk og naturfag i skolen. 
Undersøkelsen omfatter elever i 4. og 8. klasse. Undersøkelsens kanskje vik-
tigste mål er å beskrive og sammenlikne elevprestasjoner, så vel nasjonalt som 
internasjonalt, for deretter søke å forklare og forstå forskjeller i prestasjoner ut 
fra andre data i undersøkelsen. Man ønsker slik å kunne si noe om hvilke fakto-
rer som best fremmer læring. Flere hundre tusen elever i vel 50 land har vært 
med i undersøkelsen. Dette gjør TIMSS til historiens mest omfattende kompa-
rative forskningsprosjekt som er gjennomført innen utdanning.  

Vi har lagt vekt på å presentere resultatene på en måte som gjør at leserne 
forstår hva TIMSS faktisk kan fortelle noe om, og at de får et grundig innblikk 
i de viktigste funnene vi har gjort. For å få et så helhetlig bilde som mulig av 
realfagsundervisningen i Norge har vi lagt stor vekt på å trekke inn resultater 
fra PISA 2003 og fra evalueringsrapportene til L97.  

Med denne boka prøver vi å nå mange ulike lesere, som skoleforskere, 
lærerutdannere, studenter, lærere, foreldre, politikere og andre som har inter-
esse av utdanningsspørsmål. På den ene siden har vi forsøkt å være nokså 
stringente, i den forstand at vi har tilstrebet presisjon i terminologi og å ha et 
tydelig skille mellom funn og mulige forklaringer. På den andre siden har vi 
prøvd å unngå en altfor akademisk skrivestil. Vi har lagt vekt på at boka skal 
være vitenskapelig uten å være vanskelig tilgjengelig, og har forklart metoder 
og fagterminologi der vi mener det er nødvendig eller nyttig. I de teoretiske 
delene av rapporten har vi lagt inn nokså mange referanser til relevante publi-
kasjoner, og dette håper vi vil være av verdi for dem som vil orientere seg 
videre innen fagområdet.  

Vi vil takke fagmiljøet og alle som har vært involvert i prosjektet, for et 
godt samarbeid. En spesiell takk til Marion Lunde Caspersen og Lise Faafeng 
som på ulike måter har bidratt i prosessen. 
 
 
Blindern, november 2004 
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